
Oggetto: Bando per lo sviluppo dei territori - Anno 2024. - Approvazione elenco domande 

ammesse e finanziabili.

IL DIRIGENTE

dell’Area 1 – Servizi di supporto e per lo sviluppo

Richiamata la deliberazione della Giunta Camerale n.78, del 7 novembre 2024, con la quale è 

stato approvato il Bando per lo Sviluppo dei Territori - Anno 2024, per un importo complessivo di € 

400.000,00,imputando l’onere al Preventivo Economico 2024, nell’ambito della programmazione 

Interventi economici per il sostegno dell’economia locale per l’anno 2024, progetto AA103000 

“Sostegno ad eventi ed iniziative di promozione territoriale organizzate da terzi”, sottoconto 

(330002) contributi a iniziative di terzi (prenotazione di spesa avvenuta con determinazione 

dirigenziale n. 846, del 3 dicembre 2024);

Considerato che ai sensi dell’art. 7, commi 1-2-3-4, del bando è prevista un’istruttoria sia di tipo 

amministrativo-formale che di merito secondo l’ordine cronologico di presentazione delle domande; 

Visto il verbale (in atti) n.1, del 19 dicembre 2024, relativo all’esito delle valutazioni di merito per 

complessive n.6 istanze effettuate da apposita Commissione costituita con provvedimento 

segretariale n. 912, del 17 dicembre 2024; 

Preso atto, pertanto, che all’esito dell’istruttoria finora completata risultano ammissibili al 

contributo n .5 Comuni, per un importo complessivo di € 60.000,00;

Rilevata l’opportunità, ai sensi dell’art.7, comma 6, del bando di procedere all’adozione di una 

prima determinazione dirigenziale per l’approvazione dell’elenco delle domande ammesse e 

finanziabili;  

Visto l’art. 30 del vigente Statuto camerale disciplinante le competenze della dirigenza;

Acquisiti preventivamente sul presente provvedimento i pareri favorevoli resi dal titolare della 

E.Q. “Finanza e provveditorato”, dott.ssa Donatella Baiano, in ordine alla regolarità contabile e dal 

titolare della E.Q. “Promozione e Sviluppo del Territorio”, dott.ssa Loredana Pugliese, sia sotto il 

profilo tecnico che della legittimità;

Ritenuto di provvedere in merito,

DETERMINA

-di approvare per un ammontare di € 60.000,00 l’elenco di cui all’allegato 1, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, relativo alle domande ammesse al contributo

con riferimento al Bando per lo sviluppo dei territori- Anno 2024, come in premessa specificato.

L’onere farà carico alla prenotazione di spesa effettuata con la citata determinazione 

dirigenziale n. 846, del 3 dicembre 2024.

cciaafl - A997892 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000934 del 19/12/2024



Pag. n.2

Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo camerale ai sensi dell’art.32 della Legge 

n.69/2009 e del vigente Regolamento per le pubblicazioni all’Albo camerale.

IL DIRIGENTE
     (dott. E. Di Russo)

Provvedimento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (C.A.D.) e s.m.i.


		2024-12-19T13:08:28+0100
	Erasmo Di Russo




